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RÈGLES GÉNÉRALES D’AUTORISATION ET DE TARIFICATION 

PARCS DE STATIONNEMENT 

 

 

DOMAINE D’APPLICATION 

Les présentes Règles générales d’autorisation et de tarification s’appliquent aux diffusions musicales de 

sonorisation données dans les parcs de stationnement (parkings, garages, etc.). 

CADRE LÉGAL 

L’article L. 122-4 du Code de la Propriété Intellectuelle dispose que la diffusion d’une œuvre nécessite 

l’autorisation préalable et écrite de l’auteur. Toute diffusion d’une œuvre appartenant au répertoire de la Sacem 

doit donc être déclarée préalablement et faire l’objet de la signature d’un contrat général de représentation suivant 

les dispositions de l’article L. 132-18 du Code de la Propriété Intellectuelle. 

 

■ Tarif général : Tarif applicable à l’exploitant qui n’a pas procédé à la déclaration préalable des diffusions 

musicales données par lui, notamment par l’envoi d’une demande d’autorisation complétée ou une déclaration 

en ligne sur le site www.sacem.fr, et n’a pas conclu, dans les quinze jours calendaires suivant la date de sa 

présentation, le Contrat général de représentation l’autorisant à procéder à ces diffusions musicales. 

■ Tarif réduit : Tarif applicable à l’exploitant qui a procédé à la déclaration préalable des diffusions musicales 

données par lui, notamment par l’envoi d’une demande d’autorisation complétée ou une déclaration en ligne sur 

le site www.sacem.fr, et a conclu, dans les quinze jours calendaires suivant la date de sa présentation, le Contrat 

général de représentation l’autorisant à procéder à ces diffusions musicales. Il se traduit par une réduction de 

20% sur le Tarif Général. 

TARIFICATION 

Le montant des droits d’auteur relève d'un forfait déterminé en fonction : 

- du nombre d'emplacements mis à disposition du public, 

- du prix de la première heure de stationnement. 

 

En cas de pluralité de prix, c'est le prix le plus élevé qui doit être retenu. 

http://www.sacem.fr/
http://www.sacem.fr/
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FORFAIT ANNUEL EN EUROS HT  

NOMBRE 
D'EMPLACEMENTS 

PRIX DE LA PREMIERE HEURE DE STATIONNEMENT 

Gratuit ou jusqu'à 0,3 € 0,31 € à 0,38 € 0,39 € à 0,46 € 0,47 € à 0,53 € 0,54 € à 0,61 € 0,62 € à 0,69 € 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Jusqu'à  200 55,08 44,06 75,08 60,06 91,66 73,33 108,43 86,74 125,01 100,01 141,78 113,42 

de 201 à  300 83,28 66,62 113,19 90,55 138,35 110,68 163,50 130,80 188,65 150,92 213,81 171,05 

de 301 à  400 110,91 88,73 150,54 120,43 183,89 147,11 217,43 173,94 250,78 200,62 284,31 227,45 

de 401 à  500 138,35 110,68 187,89 150,31 229,63 183,70 271,16 216,93 312,71 250,17 354,64 283,71 

de 501 à  600 150,16 120,13 204,09 163,27 249,64 199,71 294,99 235,99 340,34 272,27 385,70 308,56 

de 601 à  800 171,70 137,36 232,86 186,29 284,89 227,91 336,73 269,38 388,18 310,54 440,20 352,16 

de 801 à 1000 194,38 155,50 263,74 210,99 322,24 257,79 380,94 304,75 439,44 351,55 498,13 398,50 

de 1001 à 1200 212,66 170,13 288,70 230,96 352,73 282,18 416,95 333,56 481,16 384,93 545,20 436,16 

de 1201 à  1400 231,91 185,53 314,61 251,69 384,36 307,49 454,49 363,59 524,24 419,39 594,36 475,49 

de 1401 à  1600 249,64 199,71 338,63 270,90 414,09 331,27 488,98 391,18 564,25 451,40 636,71 509,37 

de 1601 à  1800 266,21 212,97 361,11 288,89 441,73 353,38 521,95 417,56 601,99 481,59 682,59 546,07 

de 1801 à  2000 282,60 226,08 383,41 306,73 468,78 375,02 553,78 443,02 639,14 511,31 724,14 579,31 

de 2001 à  2500 310,80 248,64 421,14 336,91 514,90 411,92 608,28 486,62 702,03 561,62 795,59 636,47 

de 2501 à  3000 338,25 270,60 459,44 367,55 561,59 449,27 663,73 530,98 765,49 612,39 867,81 694,25 

Plus de 3 000 : 
majoration par tranche 
de 200 emplacements 

6,68 5,34 7,81 6,25 9,53 7,62 11,05 8,84 12,76 10,21 14,68 11,74 
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FORFAIT ANNUEL EN EUROS HT  

NOMBRE 
D'EMPLACEMENTS 

PRIX DE LA PREMIERE HEURE DE STATIONNEMENT 

0,70 € à 0,76 € 0,77 € à 0,84 € 0,85 € à 0,91 € 0,92 € à 0,99 € 1 € à 1,07 € 
au-delà de 1,07 €, 

majoration par tranche 
de 0,15 € 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Tarif 
Général 

Tarif 
Réduit 

Jusqu'à  200 158,36 126,69 175,13 140,10 191,51 153,21 208,29 166,63 224,86 179,89 33,35 26,68 

de 201 à  300 238,96 191,17 264,11 211,29 289,28 231,42 314,43 251,54 339,58 271,66 50,31 40,25 

de 301 à  400 317,66 254,13 351,20 280,96 384,36 307,49 417,90 334,32 451,25 361,00 66,89 53,51 

de 401 à  500 396,18 316,94 438,10 350,48 479,84 383,87 521,38 417,10 563,30 450,64 83,28 66,62 

de 501 à  600 431,24 344,99 476,40 381,12 521,95 417,56 567,30 453,84 612,65 490,12 90,71 72,57 

de 601 à  800 492,03 393,62 543,68 434,94 595,50 476,40 647,34 517,87 699,18 559,34 103,66 82,93 

de 801 à 1000 556,63 445,30 615,33 492,26 673,64 538,91 732,33 585,86 790,83 632,66 117,20 93,76 

de 1001 à 1200 609,41 487,53 673,44 538,75 737,66 590,13 801,89 641,51 865,91 692,73 128,25 102,60 

de 1201 à  1400 664,10 531,28 734,04 587,23 803,98 643,18 873,91 699,13 943,66 754,93 139,69 111,75 

de 1401 à  1600 714,80 571,84 790,26 632,21 868,53 694,82 940,80 752,64 1 015,89 812,71 150,35 120,28 

de 1601 à  1800 762,81 610,25 843,04 674,43 923,46 738,77 1 003,69 802,95 1 083,91 867,13 160,64 128,51 

de 1801 à  2000 809,50 647,60 894,69 715,75 980,06 784,05 1 065,05 852,04 1 150,41 920,33 170,36 136,29 

de 2001 à  2500 889,16 711,33 982,73 786,18 1 076,48 861,18 1 169,85 935,88 1 263,61 1 010,89 187,13 149,70 

de 2501 à  3000 969,96 775,97 1 071,91 857,53 1 174,05 939,24 1 276,19 1 020,95 1 378,14 1 102,51 204,29 163,43 

Plus de 3 000 : 
majoration par tranche 
de 200 emplacements 

16,39 13,11 18,10 14,48 19,63 15,70 21,34 17,07 23,06 18,45 3,43 2,74 
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RÉDUCTIONS 

Le titulaire de l’autorisation peut bénéficier d’une réduction au titre de l’adhésion à un organisme signataire d’un 

Accord de partenariat avec la Sacem dont le périmètre inclut le présent barème. 

INFORMATION DROITS SPRÉ 

Au titre de la Rémunération Équitable, la Spré, Société pour la Perception de la Rémunération Equitable, reverse 

aux artistes-interprètes et aux producteurs les sommes réglées par les établissements diffusant des œuvres 

musicales via un support enregistré. La Spré a mandaté la Sacem pour collecter la Rémunération Équitable 

auprès des lieux sonorisés et des organisateurs d’évènements occasionnels. 

 

« Rémunération Equitable » - Tarif ht : 65% du droit d’auteur. 

Minimum annuel de facturation : 107,22 € ht (le minimum, fixé par type d’activité, exclut l’application de tout 

abattement ou réduction). 

 

A savoir : 

Les forfaits et les montants minima de rémunération sont indexés par secteur d’activité suivant les pratiques et 

usages en matière de droits d’auteur (art. 9 de la décision du 5 janvier 2010). 

Consulter les tarifs Spré : www.spre.fr  

 

http://www.spre.fr/

